
1 

 

Z á p i s  č.  10/2012 
veřejného zasedání zastupitelstva obce Zákolany 

konaného dne 22. listopadu  2012 od 17.15 hodin na obecním úřadu 
 
Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Zákolany (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:15 hodin starostkou obce 
Lucií Wittlichovou („dále jako „předsedající“).  
 
Kontrola usnášeníschopnosti 
Přítomni: 7 členů  obecního zastupitelstva – viz prezenční listina. 
 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
Byl schválen zápis č. 09/2012 na návrh ověřovatelů Jakuba Noska a Jana Kolenčíka. Ověřovateli zápisu č. 10/2012 
byli předsedajícím jmenováni Jiří Šup a Vladimír Dobeš a zapisovatelem Martina Armstrong. 
 
Program: 
I. Hospodaření s majetkem obce 

1) Návrh rozpočtu na rok 2013 
 2) Rozpočtový výhled 2013 – 14 
 3) Rozpočtové opatření č. 10 
 4) Záměr prodeje části pozemku č. p. 564 v katastru Trněný Újezd u Zákolan MUDr. Marie   

Smrčkové 
 5) Smlouva na věcné břemeno 
 6) Pozemkové úpravy 
   
II. Projekty obce 
 1) Oprava komunikace Zákolany - Vystrkov 
 2) Autobusové zastávky 
   
III. Různé 
 5) Oprava mostku v Zákolanech 
 7) Ekologická likvidace autovraků v objektu firmy ITT Trade (bývalého Energovodu) 
 9) Procházka s Václavem Cílkem a dalšími hosty 

 
IV. Diskuse 
 
Usnesení přijaté 7 hlasy: Zastupitelstvo souhlasí s navrženým programem. 
 
I. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OBCE 
 

1) Návrh rozpočtu na rok 2013 
V souvislosti se schválením zákona o rozpočtovém určení daní se předpokládá navýšení rozpočtu obce Zákolany 
v roce 2013 o cca 1 mil. Kč. Rozpočet na rok 2013 je navržen jako vyrovnaný, příjmy i výdaje jsou ve výši 
6.156..000,- Kč. 

Viz příloha. 

 
2) Rozpočtový výhled 2013 – 14 
 
3) Rozpočtové opatření č. 10 
       viz. příloha 
 

Usnesení přijaté 7 hlasy: Zastupitelé obce schvalují rozpočtové opatření č. 10.   



2 

 

4) Záměr prodeje části pozemku č. p. 564 v katastru Trněný Újezd u Zákolan MUDr. Marie 
Smrčkové 

 
Paní M. Smrčkové bylo nabídnuto odkoupení 29 m2 pozemku č.p. 564 v katastru Trněný Újezd u Zákolan, které 
nyní užívá jako zahradu. Přesto, že se jedná o ostatní plochu, ostatní komunikaci, cesta není vedena pro 
automobilovou dopravu. Plot je zděný a stojí na pozemku od nepaměti. 
Protože pozemek byl předmětem sporů a obec vynaložila finanční prostředky na jeho zaměření a na právní služby 
spojené s řešení sporů s majiteli okolních pozemků, je cena stanovena následovně: 
2900,- Kč pozemky dle stávajících pravidel, tj. 100,- Kč/m2 
9000,- Kč zaměření a vytyčení pozemků 
7000,- Kč právní služby 
 
Celková částka, za kterou bude pozemek nabídnut k prodeji tak činí 18.900,- Kč. V případě, že majitelka nebude 
odkoupením souhlasit, bude vyzvána k odstranění plotu z obecního pozemku. 
 
Usnesení přijaté 7 hlasy: Zastupitelé obce souhlasí se záměrem  prodeje části pozemku č.p. 564 v katastru 
Trněný Újezd u Zákolan o rozloze 29 m2 za celkovou cenu  18.900,- Kč. 
 
 

5) Smlouva na věcné břemeno 
Společnost Meritum Kladno zaslala na obec smlouvu na věcné břemeno na stavbu Zákolany – přípojka NN pro 
ČS4 na parc. č. 278/1. Smlouva se týká parcel č. 278/1, 279/1 a 552. Jedná se o náves a silnici směr bytovky.  
 
 Usnesení přijaté 7 hlasy: Zastupitelé obce souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu Zákolany – příp. NN pro ČS4 p.č. 278/1.   
 

6)   Pozemkové úpravy 
V současné době dochází k vytyčení hranic nově uspořádaných pozemků. Dne 28. listopadu proběhne v restauraci 
U Libuše setkání všech majitelů pozemků v katastru Trněný Újezd a Kováry a k předání pozemků. Tímto lze 
pozemkové úpravy v obci Zákolany považovat za ukončené. Ing. Vladimír Dobeš, který byl zastupitelstvem 
pověřen řídit proces pozemkových úprav, připraví závěrečnou zprávu, s níž budou obyvatelé seznámeni na 
prosincovém veřejném zasedání. 
 
II: PROJEKTY OBCE 
 

1) Oprava komunikace Zákolany – Vystrkov 
Z rozpočtu obce byla hrazena oprava místní komunikace od nádraží v Zákolanech na Vystrkov v délce cca 300 m. 
Tato komunikace slouží v době výluky dopravy jako zkratka mezi obcemi Otvovice, Koleč a Blevice a její stav byl 
havarijní. Náklady na opravu činily cca 80.000,-  Kč, přičemž kromě nákupu materiálu (kanalizační roura, písek) se 
jedná o náklady na bagr a dopravu nákladním autem. Recyklát poskytl pan Vokurka zdarma. Ostatní práce zajistily 
technické služby. 
  

2) Autobusové zastávky 
V současné době čekáme na nátěry kovové konstrukce, instalovány budou do konce roku.  
  
II. RŮZNÉ 
 
Požár cukrovaru 
V ranních hodinách dne 14. listopadu začal hořet areál bývalého cukrovaru. Přes včasný zásah a nasazení 20 
hasičských sborů se objekt nepodařilo zachránit a větší část historických budov je zničena. Podle posledních 
informací byl požár založen úmyslně. Kamerový systém zachytil osobu, jak vchází a po hodině vychází z objektu, 
vzápětí na to byl již požár v plné síle. Velký dík patří dobrovolným hasičům naší obce, kteří se účastnili zásahu a 
po předání požářiště měli pak objekt několik dnů na starost. Obci vyjádřilo poděkování vedení hasičů v Kladně za 
příkladnou péči o přítomné hasiče. Také majitel objektu, pan Josef Svejkovský, vyjádřil díky hasičům a obci za 
pomoc a podporu. O dalším osudu objektu, který byl historickou památkou a jeho zničení je nenahraditelnou 



3 

 

ztrátou pro celou obec, nás bude informovat. V současné době řeší ochranu objektu před zloději a administrativní 
záležitosti spojené s vyšetřováním apod. 
 
Socha Antonína Zápotockého 
Z neděle na pondělí 12. listopadu byla pomalována socha bývalého prezidenta Antonína Zápotockého. Přivolaná 
policie zadržela na místě autory, kteří tuto akci prezentovali jako nenásilný protest proti oslavám komunistického 
předáka, které byly naplánovány na pondělní odpoledne. Majitel sochy, firma Cimex Invest, s.r.o. vyhodnotila akci 
jako happening mladých výtvarníků a pokud bude socha uvedena do původního stavu, nebude mít vůči autorům 
žádné požadavky. Podobný přístup zaujala i Policie, která případ vyšetřuje.  
Akce vyvolala mezi obyvateli řadu nevole, což mj. podnítilo starostku k plánu uspořádat besedu s historiky a 
pamětníky o významu Antonína Zápotockého v dějinách země a naší obce.  
 
Oprava mostku v Zákolanech 
Informace o aktuální situaci – podle aktuálních informací neměla stavební firmy k dispozici vrtnou soupravu. Další 
zdržení bylo způsobeno nevhodnou technologií, kterou zvolil projektant a nutnou změnou projektové dokumentace. 
V týdnu od 26.11. dorazí vrtná souprava, pro kterou je nutné vybudovat provizorní ponton.  
 
Autobusová doprava 
Z důvodu výluky na dalších trasách bude mezi Kladnem a obcí Zákolany zavedena nová autobusová linka - č. 
220048. Termín a jízdní řády budou vyvěšeny na obecních nástěnkách a na Internetu. 
 
Ekologická likvidace autovraků v objektu firmy ITT Trade (bývalého Energovodu) 
Firma EKOLOGIKA METAL s.r.o. se opakovaně obrátila na OÚ Zákolany s prosbou o souhlas se záměrem 
vybudovat v objektu ITT Trade „Zařízení ke sběru, výkupu a odstraňování autovraků Zákolany“. Důvodem 
k novému jednání byla náprava nedostatků předložené studie, na které obec odkazovala při předchozím 
nedoporučení stavby. Vzhledem k požáru objektu bývalého cukrovaru je tato žádost bezpředmětná. 
 
Procházka s Václavem Cílkem a dalšími hosty 
18. listopadu proběhla procházka s Václavem Cílkem a dalšími pozvanými hosty, jejímž cílem bylo stanovit 
způsob ochrany a rozvoje místní krajiny. Procházka vzbudila veliký zájem u obyvatel Zákolan, ale i přátel, 
kteří do zdejších končin jezdívají. Nedělního výletu ze Zákolan přes Trněný Újezd do Kovár se zúčastnilo 
několik desítek lidí, kteří měli příležitost dozvědět se mnoho zajímavostí nejen o rostlinách, ptactvu a 
zvěři, ale i o historii cest a budečské krajiny. Především pro zastupitele byly velice cenné rady o tom, jak 
se o krajinu starat.  
 
Akce v Zákolanech 
2. prosince - Mikulášská u Libuše (16.00 hodin) 
4. prosince - Koncert k poctě sv. Mikuláše na Budči 18.00 hodin) 
3.-8. prosince – humanitární sbírka ZŠ Zákolany (oděvy, obuv, hračky)  
22. prosince – ples u Libuše  
 
  
 
III. DISKUSE 
 

� Paní Hladíková navrhla, vznést dotaz na paní Grigarovou, zda by neodprodala její pozemek u pomníku 
v Zákolanech. Kdyby pozemek patřil obci, bylo by jednodušší ho udržovat.  

 
Konec zastupitelstva v 18:50 hodin. 
 
Příští zastupitelstvo bude 13.12. v knihovně v Kovárech. 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
___________________________________    ________________________________ 
           Jiří Šup     a     Vladimír Dobeš                       Lucie Wittlichová 
 
 
 
 
 
 
Vypracováno dne: 28.11.2012 
 
 


